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Være fra Ringkøbing Fjord. Man ' maa 
nemlig huske paa, at til Ringkøbing Fjord 
løber ; dèr Aaerrsomc:.tagé :VaIidet, , fra 'Jet 
Areal Omtrent som *', Halvdelen af' Sjælland. 
Det er ältsaä et umaadelig stort Tilløb, 
der Ænder Sted til Ringkøbing Fjord, og 
derfor maa dér nødvendigvis være et 
Afi,øb. Nogle mene, at .détte Udløb skulde 
lægges noget mod Syd omtrent ved Bjerge- 
gäärdy men Finansudvalget staar overfor 
alt dette tvivlende og uf orstaaende. Vi 
have haft en Konference med den ' højt- 
ærede Minister om ""Sagen,' men jeg maa 
sige 홢'홢 det ér; maaske min Fej 1 . : ,  ät jeg 
blev ikke klogere efter den Konference, 
saa jeg antager, Ministeriet selv staar 
tvivlende og raadvildt og ikke selv, ved, 
hvad det vil og skal gøre i denne Sag. 
Men at lade Forholdene 홢 passe sig selv 
derovre tror jeg ikke gaar an, der maa 
sikkert gøres noget. ; " "  
j 홢 -홢 .v 홢, Det 홢 er '홢 vanskeligt at raadspørge den 
Befolkning, som bor 'derovre, fordi den er 
saa bunduenig. Der ér et Nórdparti 홢 det 
ér Ringkøbing By og Egnen ved, Holmsland 
og Stadil ög deropad som har gennem- 
ført Kanalen ved Hvide Sande, ! det var 
dem, der stærkt holdt paa den. Men ved 
Siden deraf e r  der e t  Parti, som-bestaar af 
de Folk, dér bo mod Syd og: Sydøst nede 
ved'Værnengféne og Løn borg og, Hemméd og 
Nørre- ög Sønderb ork og Veiling, hvad alle 
disse Sogne hedde, de have helt andre 
Interesser; de have været Modstandere af 
Hvide Sande- Kanalen, og det er dem, der 
ønske Kanalen lukket og Udløbet ført 
længere Syd ;paa. L Hvis man vilde táad- 
spørge Befolkningen, som bor derovre, 
Nqrdpartiet ög 'Sydpartiet, tror jeg at man 
il^e')vMé-''bHvfe-:Mbgeréj;','tlii man vilde;iaa 
Anskuelser li em som éré saa vidt; forskéTligéj, 

I . . ät man i ni et k a h  bygge 홢 paa dem. * Dét 
bedste vilde derfor sikkert være, om man 
fik denne Sag undersøgt 'a1 홢 Folk, som staä 
fuldstændig upartisk bg ikke have person- 
lige Interesser i Spørgsmaalet. Det kan 
ikke nægtes, at baade Nordpartiet og Syd- 
partiet ha ve deres personlige Interesser, 
som de ønske at faa frem. ; Skal dér gøres 
noget, mener jeg derfor 홢홢 og hér kan jeg 
slutte mig til, hvad den ærede Ordfører 
sagde 홢, at Sagen bør tages op til 'Under- 
søgelse, naturligvis af sagkyndige paa Vand- 
bygningsvæsenets Omraade, men i For- 
bindelse med Folk,, der staa udenfor Striden, 
som staa upartisk. Paa 홢 denne Maade tror 
I jeg, at man bedst vilde kunne faa Forslag 

I , frem, som ramme det ret e. i! 
: Jeg har  saa endnu et lille Spørgsmaal 

ät omtale, bg dét éi at vi fra Socialdemo- 

kratiets Side har; foreslaaet en Nedsættelse 
af f de Udgifter, som ere krævede til Hoved- 
reparation äf de kongelige Slotte. 1 Vi have 
foreslaaet, at dette Beløb nedsættes med 
20,000 Kr. Det forekommer os, 'at man har 
været lovlig Rot med de Bevillinger, der 
kræves til dette Øjemed, og da alt i dette 
Land skal mærke Sparsommeligheden, synes 
jeg, at vi ogsaa kunne lade de kongelige 
Slotte føle, at. nu skal der. spares.  , 

Rode: Da min ærede Sidemand (Zahle) 
har maattet holde sig hjemme paa G-rund af 
Forkølelse, skal jeg fremsætte nogle Bemærk- 
ninger om den foreliggende Sag i hans Sted. 
Den ærede Ordfører (P. Th. Nielsen) har 
omtalt det Samraad, der har fundet Sted 
angaaende de uheldige Takstforhold, som. 
ere fremkomne for Fréderikssunds-Banens 
Vedkommende i Anledning af Banegaardens 
Flytning 'og' de bugtede Siksak-Linier, 
hvori nu Togene fra Frederikssund føres ind 홢 
saavel til Godsstatioheh som til ;Persónbaiié- 
stationen. Den ærede Ordfører' udtalte me- 
gen Sympati overfor Ønsket om at tilveje- 
bringe bedre Forhold for Beboerne langs 
Fredérikssunds-Banen, og dette kan jeg . 
ganske slutte mig til. Men jeg tror ogsaa, 
at det for Statsbanerne vil være en Nødven- 
dighed at tilvejebringe rimeligere Forhold. 
Taksterne paa Frederikssunds-Banen bereg- 
nes som andre Takster ganske mekanisk, 
men ingen Privatdrift vilde udelukkende 
bygge sin Takstberegning paa ren mekanisk 
Mäade,1 den vilde tage Hensyn 'til K'onkur- 
rencemuligheder, og ikke nogen Privatbane 
for en Lokalbanedrift som her fra Køben- 
havn. til Frederikssund vilde falde paa at 
fastsætte saadanne Takster, som Staten nu 
opkræver fbrFrederikssunds-BänehsVedkbm- 
mende, dajdé simpelt hen vilde medføre, at 
Trafikken tog af 'å en meget betænkelig Grad, 
at Trafikken'overførtes til andre Baner for 
de Stationers Vedkommende, hvor sàadant 
lod sig gøre. Den vilde dels overgaa fra 
Statsbanerne til Privatbanerne, og dels 
vilde den overføres f-ra Banen til andre Trans- . 
portmidler. ; Dé Deputationer, som have 
været hos bs i Finansudvalget, have anført 
Eksemplerpää, at man viI kunne stää sig 
ved at beriytté.-;;'Transport'- med Vogne for 
visse Strækningens Vedkommende fremfor 
Statsbanerne med'den nuværende Godståkst- 
beregning. Den -,højtæredé Trafikminister har 
imidlertid kun ladet Taksterne beregne i 
Overensstemmelse med Loven, saa for saa vidt 
er", der intets at bebrejde 'ha,m i denneHense- 
ende, men Spørgsmaalet er, bm dér ikke: kan 
findes en Udvej, naar én Lov fremkalder saa 
absolutte Urimeligheder som dém,  dér " her 


